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Tworzą platformę współpracy i przepływu informacji

Obserwatorium Rozwoju  Regionalnego działające  w Departamencie  Polityki  Regionalnej
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego przeprowadziło cykl konferencji
powiatowych  w  ramach  projektu  pn.  ,,Nowa  jakość  w  zakresie  monitorowania  polityk
publicznych w województwie świętokrzyskim”. W spotkaniu, które odbyło się ostatnio w
Sandomierzu,  uczestniczyli  członek  Zarządu  Województwa  Świętokrzyskiego  Kazimierz
Kotowski  oraz  Grzegorz  Orawiec,  dyrektor  Departamentu  Polityki  Regionalnej  UMWŚ.
Projekt  jest  współfinansowany  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Europejskiego
Funduszu Społecznego.

Nieograniczony dostęp do wiedzy i informacji jest dzisiaj jednym z podstawowych źródeł
rozwoju społeczno-gospodarczego, a także warunkiem koniecznym podejmowania
skutecznych decyzji w ramach interwencji publicznej mającej wpływ na ten rozwój. Jednym z
działań funkcjonującego w strukturze Departamentu Polityki Regionalnej UMWŚ
Obserwatorium Rozwoju Regionalnego jest stworzenie spójnego, instytucjonalnego systemu
monitorowania polityk publicznych oraz dostarczanie aktualnych danych o sytuacji
społeczno-gospodarczej województwa świętokrzyskiego.

Inicjowanie debaty publicznej oraz wymiany doświadczeń i poglądów w sprawach ważnych
dla regionu stało się również ideą cyklu konferencji organizowanych przez Obserwatorium w
każdym z powiatów województwa. Kolejnymi, po dotychczas przeprowadzonych w
Jędrzejowie i  Kazimierzy Wielkiej, konferencjami były spotkania w: Starachowicach (24
września), Pińczowie (25 września), Końskich (29 września), Skarżysku-Kamiennej (30
września), a także we Włoszczowie (6 października) oraz w Sandomierzu (13 października).
Na każdej z konferencji przedstawiano genezę i założenia funkcjonowania Świętokrzyskiego
Forum Terytorialnego oraz omawiano badania realizowane przez Obserwatorium Rozwoju
Regionalnego.

O warunkach skutecznego procesu zarządzania rozwojem przez władze regionalne oraz
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efektywnym wykorzystywaniu potencjałów rozwojowych powiatów w kontekście założeń
Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020 oraz nowego okresu
programowania mówił ekspert z Uniwersytetu im. Jana Kochanowskiego w Kielcach dr
Sławomir Pastuszka. Podkreślał on również znaczenie stałego monitoringu i ewaluacji
polityk publicznych, umożliwiającego wykorzystanie zdobytych, rzetelnych i przydatnych
informacji w procesie decyzyjnym.

Na konferencji w Sandomierzu obecni byli Kazimierz Kotowski, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego oraz Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki
Regionalnej. Kazimierz Kotowski wyraźnie podkreślił znaczenie procesu monitorowania
polityk publicznych w województwie świętokrzyskim oraz istotną rolę wypracowania modelu
współpracy instytucjonalnej i wymiany informacji na forum regionalnym. W czasie dyskusji
dyrektor Grzegorz Orawiec położył nacisk na konieczność przeprowadzania konsultacji
wśród władz samorządowych i rządowych oraz instytucji pozarządowych w zakresie
monitorowania polityki rozwoju regionu w celu bardziej efektywnego zarządzania środkami
unijnymi w nowej perspektywie 2014-2020.

Źródło: Departament Polityki Regionalnej UMWŚ
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